4101
4102
4103
4104
4105
4106
4109
42

4201

5

51
5101
510101
510102
510103
510104
510105
510106
510107
5102
510201
510202
510203
5103
510301
510303
5104
510401
510402
5105
510501
510502
510503
.510504
5107
510701

e —

COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS

NOMBRE

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Inscripcion de Abogados

Cuotas Gremiales y Membresias

31/12/2024

Certificados de Autenticidad y Matrimonio

Constancias, Carnets y Sellos
Alquiler de Salones y Piscinas
Alquiler de Edificios y Oficinas
Articulos promocionales

INGRESOS NO OPERACIONALES

Intereses Bancarios

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
SUELDOS Y SALARIOS
Sueldos

Vacaciones

Horas Extras

Bonos por Vacaciones

Bono Naviderio

Aguinaldo

Decimo Cuarto
PRESTACIONES LABORALES
Preaviso

Cesantia

Demandas laborales
ALQUILERES

Alquiler de Local

Alquiler de Vehiculo

CUOTAS PATRONALES
I.H.S.5. (CUOTAS PATRONALES)
R.A.P. (CUOTAS PATRONALES)
SERVICIOS PUBLICOS

ENEE

HONDUTEL

SANAA

INTERNET
MANTENIMIENTOS
Mantenimiento de Edificios

1/3

ESTADO DE RESULTADO

Acumulado

NIVEL 4

9,878,931.19
24,198,148.41
7,786,582.20
1,683,726.99
180,145.00
240,000.00

3,753.17

27,761.58

17,736,286.12
316,021.37
136,028.26
1,212,967.57
267,999.99
2,183,145.85
2,129,549.63

156,333.00
168,910.19

34,775.00

253,960.40

10,002.46

887,972.69
1,049,675.98

850,542,71
40,530.78
127,660.35

254,179.35

77,781.62

43,999,048.54

7‘ 10/01/2
NIVEL 2 NIVEL
43,999,048.¢
43,971,286.9
27,761.58

43,999,048.5

34,526,131.¢
34,526,131.95



510702
510703
510704
510705
5108

510801
5109

510903
510905
5110

511001
511002
511003
511004
511005
511006
5111

511101
511102
511103
511104
511105
511107
511108
511109
511110
5112

511202
511204
5113

511302
511303
511304
5114

511401
511402
511403
511405
5115

511501
511502

|

NOMBRE

Mantenimiento de Vehiculos
Mantenimiento de Mobiliario y Equipo
Mantenimiento Sistemas de Informacion
Mantenimiento de Piscinas
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Combustible

IMPUESTOS

Tasa de Seguridad

Matriculas Y Licencias

GASTOS DE VIAJE

Viaticos

Hospedaje

Pasaje Aereo

Kilometraje

Peajes y Parqueos

Alimentacion

GASTOS DE DIRECTIVOS

Viaticos de Directivos

Hospedaje de Directivos

Depreciacion de Vehiculos Directivos
Alquiler de Vehiculos Directivos

Pasaje Aereo Directivos

Dietas

Alimentacion de Directivos

Combustibles de Directivos

Peajes y Parqueos Directivos

SERVICIOS PROFESIONALES Y EXTERNOS
Asesoria Legal

Servicio de Correspondencia
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Depreciacion Vehiculos

Depreciacion Mobiliario y Equipo
Depreciacion Equipo de Informatica
PAPELERIA, UTILES Y MATERIAL DE ASEO
Papeleria y Utiles de Oficina

Material de Aseo

Sellos Abogados

Material para Elaboracion de Carne Abog.

31/12/2024 Acumulado
NIVEL 4

21,979.09

41,555.76

33,650.00

216,391.67

57,055.71

50,036.70

16,719.80

70,600.00
30,103.30
4,715.00
517.50
291.00
18,165.59

302,800.00
383,527.67
63,710.40
50,992.03
23,481.76
42,800.00
27,290.35
67,489.03
2,168.00

9,240.00

316,171.61

5,344.72
349,479.23

215,442.79

248,453.40
185,076.64
560,664.03

270,480.00

ENTES Y ORGANIZACIONES INSTITUCIONALES

Tribunal de Honor

Centro de Capacitacion

131,256.09

21/3

!: COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS
| ESTADO DE RESULTADO '

NIVEL 3

57,055.71

66,756.50

124,392.39

964,259.24

325,411.61

570,266.74

1,264,674.07

136,630.09

NIVEL 2

10/01/2

NIVEL



CUENTA

511505
5116

511602
511603
511604
5117

511701
511702
511703
511704
511705
511706
511707
511708
5119

511901
511902
5120

512001
512003
512004
512005

3301

[ COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS ) 10/01/2
ESTADO DE RESULTADO
31/12/2024 Acumulado
NOMBRE NIVEL 4 NIVEL 3 NIVEL 2 NIVEL
Conciliacion y Arbitraje 5,374.00
EVENTOS SOCIALES 1,694,126.43
Juramentaciones 1,640,872.13
Otros Eventos Sociales 51,885.80
Otras Actividades Gremiales 1,368.50
ATENCIONES 646,645.79
Atenciones a Empleados 5,748.50
Atenciones a Agremiados 41,600.42
Proyectos de Beneficio a Agremiados 372,000.00
Ayudas Economicas a Agremiados 105,300.00
Uniformes 12,200.00
Otras Atenciones 75,429.87
Transporte y Alimentacion de Empleados 1,551.85
Atencion Junta Directivas Locales 32,815.15
SUSCRIPCIONES Y MEMBRESIAS 11,769.86
Suscripciones a Diarios y Revistas 2,148.00
Otras Suscripciones 9,621.86
GASTOS FINANCIEROS 456,243.68
Alquiler de Token Bancarios 8,150.34
Mantenimientos y Alquiler de POS 1,249.20
Comisiones bancarias por cobranza 446,764.14
Otros Cargos Bancarios 80.00
TOTAL EGRESOS 34,526,131.95  34,526,131.9
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PERIODO 9,472,916.59
- “Tesorero
Presidente Fiscal- _ o
Aprobado seglin Resolucion N* de fecha

3R



